
2020 年 10 月 7 日 

北星学園大学・北星学園大学短期大学部 

保証人 各位 

 

北星学園大学後援会      

会長 深澤 秀則 

北星学園大学後援会 顧問   

学長 大坊 郁夫 

 

2020 年度地区別父母懇談会（札幌地区）の実施方法について（ご案内） 

 

拝啓 仲秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より本会の活動及び北星学園大

学の教育に対してご理解ご支援を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、北星学園大学後援会では、例年、旭川、北見、帯広、釧路、函館、苫小牧地区で各１回、札

幌地区で 2 回の父母懇談会を開催しておりますが、新型コロナウイスル感染症の影響を受け、今年度

は地方会場での開催を中止とし、札幌地区での開催についても慎重に協議を重ねてきた次第です。 

現時点で感染症の流行収束の目処がたたず、有効な治療方法やワクチンの開発もされていないこと

から、札幌地区での対面開催も見送ることとし、下記のとおり、ご挨拶・全体説明等についてはオンラ

イン配信、個別面談につきましてはメール・電話で代替実施させていただくことにいたしました。 

父母懇談会は保証人の皆さまと教職員が直接お目にかかり、本学の教育方針をお伝えするとともに

学業・留学・就職等の状況についてご相談いただける場であり、また、皆さまから率直なご意見やご

感想を賜る貴重な機会です。対面での開催ができないことは大変残念でございますが、現状に鑑み、

何卒ご理解いただけますようお願い申しあげます。 

末筆となりますが、新型コロナウイスル感染症の 1 日も早い収束と、皆さまの健康を心よりお祈り

申し上げます。                                   敬具 

 

記 

１．ご挨拶・全体説明等（オンライン配信）  

11 月 5 日（木）以降、大学ホームページで公開いたします。 

（パソコン・スマートフォン・タブレット等からご視聴が可能です） 

・後援会長、学長、副学長、各学部長、学生部長からの挨拶 

・キャリアセンター長から就職活動等に関する概要説明 

また、以下ついて、大学ホームページに掲載しておりますのでご確認ください。 

・「本学の学費に関する考え方について」 

・「後期対面授業にむけてのガイドラインについて」 

２．個別相談（メールまたは電話）  

  10 月 12 日（月）から 11 月 13 日（金）まで、メールまたは電話にてご対応いたします。 

裏面をご確認いただき、いずれかでお問い合わせください。 

 



（１）メールの場合 

一覧にメールアドレスを掲載している部署については直接、それ以外は後援会事務局のメールアド

レス kouenkai@hokusei.ac.jp 宛てにご連絡ください。その際、件名は「父母懇談会個別相談」とし、

本文に「①相談内容、②お子様の氏名と学籍番号（不明の場合は学科学年）、③ご連絡いただいている

方の氏名と連絡先電話番号」を必ずご記載ください。 

ご相談内容を確認後、お返事を差し上げるまで数日間のお時間をいただく場合がございます。また、

学生一人一人の状況によって回答内容も変わりますので、匿名でのお問合せにつきましてはご返信でき

かねますことをご理解ください。1 週間を経過しても返信がない場合は、受信／送信エラー等の可能性

がございますので、後援会事務局までお電話にてご連絡をお願いいたします。（事前にドメイン指定受信

設定にて、「@hokusei.ac.jp」からのメール受信を許可するようご設定ください） 

（２）お電話の場合 

担当部署へ直接ご連絡ください。 

【担当部署一覧】 ＊電話対応時間：平日 8:45～11:15、12:30～16:45 

No. 相談内容 担当部署／連絡先 

１ 授業の履修や単位修得状

況、休退学手続きなど修学

全般に関する相談 

教育支援課 電話：011-891-2731（代表） 

＊お問合せの際は、9 月上旬に保証人様宛てに送付した「単位修得状況につ

いてのお知らせ」と「個人成績表」をご確認、お手元にご準備ください。 

２ 就職に関する相談 就職支援課 電話：011-891-2731（代表） 

＊学生の相談対応、企業対応等で混雑している時間帯がございます。電話が

つながらない場合は、恐れ入りますが時間をおいておかけ直しください。 

３ 留学に関する相談 国際教育課 電話：011-891-2731（代表） 

＊派遣留学についてはホームページに掲載していますが、資料郵送も可能です。 

４ 各種奨学金、サークル活動

に関する相談 

学生生活支援課 電話：011-891-2731（代表） 

５ 体調に関する相談 医務室 電話：011-891-2731（代表） 

６ 心の不調等に関する相談 学生相談室 電話：011-891-3929（直通） 

メール：gakuseisoudan@hokusei.ac.jp（予約専用） 

＊電話でも随時対応可能ですが、予約が優先となりますので事前の予約をお

勧めします。（初回の相談時間は 30 分間）メールで予約の際は、学籍番号、

学生氏名、ご連絡いただいている方の氏名と連絡先電話番号、希望曜日と時

間帯（いくつか候補を挙げてください）をお知らせください。なお、学生の安

全確保のため、匿名での相談は受け付けていませんのでご了承ください。 

７ 学費の延納手続きに関する

相談 

財務課 電話：011-891-2731（代表） 

メール：tuition@hokusei.ac.jp 

以上 

【本件に関する問合せ先】 

北星学園大学後援会事務局（社会連携課内） 

電話：011-891-2731（内線 4145・4146） 

e-mail：kouenkai@hokusei.ac.jp 


